
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 822-2021 del 23/12/2021

OGGETTO: Avviso pubblico per la concessione di contributi relativi a progetti socio-
educativi nel comune di Roccastrada (anno 2021). Nomina Commissione esaminatrice.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.822-2021 del 23/12/2021

IL DIRETTORE

 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina 
del Direttore;

•

Punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta Esecutiva con 
verbale n.8 del 03 dicembre 2018;

•

Art. 14 del vigente Statuto aziendale;•

RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare 
il provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione 
risultante agli atti d’ufficio;
 
PREMESSO che, nel rispetto della normativa sul sostegno, potenziamento e sviluppo delle 
associazioni operanti sul territorio, il COeSO – SdS Grosseto ha emanato un bando per la 
concessione di contributi ad associazioni che sviluppino nel Comune di Roccastrada progetti in 
ambito socio-educativo relativi all’anno 2021;
 
RICHIAMATA in ogni suo contenuto la Determinazione adottata dal sottoscritto n.538 del 
27/08/2021, con la quale:

veniva indetto un avviso pubblico per la concessione di contributi o sovvenzioni 
relativi a progetti socio-educativi realizzati o da realizzare nel comune di Roccastrada;

•

veniva approvato lo schema dell’avviso di cui sopra;•
veniva individuato il sottoscritto quale Responsabile del Procedimento incaricato 
dell'adozione di tutti i successivi atti relativi alla presente procedura;

•

APPURATO che nell'avviso si stabiliva tra l'altro che:

le manifestazioni di interesse dovevano pervenire dai soggetti ammessi alla 
presentazione dei progetti esclusivamente entro le ore 12:00 del giorno 30 Novembre 
2021;

•

la valutazione delle manifestazioni pervenute sarebbe stata eseguita da una 
commissione esaminatrice appositamente costituita e composta da tecnici della Società 
della Salute;

•

la valutazione sarebbe stata eseguita sulla base dei criteri e dei punteggi specificati nel 
medesimo avviso sotto la voce "Valutazione dei progetti";

•

RITENUTO opportuno, pertanto, procedere alla nomina della Commissione giudicatrice come 



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.822-2021 del 23/12/2021

stabilito dall'avviso;
 
RILEVATO infine che, in ragione delle competenze specifiche e delle funzioni espletate, sono 
stati individuati per far parte della predetta Commissione giudicatrice i seguenti soggetti:
 

Massimiliano Marcucci, Collaboratore Amministrativo di COeSO SdS Grosseto, in 
qualità di Presidente;

•

Massimo Tronconi: Funzionario Responsabile UO3 "Sociale, Servizi alle Associazioni 
e alle Imprese – Comunicazione" del Comune di Roccastrada;

•

Marzio Marziali: Funzionario UO3 "Sociale, Servizi alle Associazioni e alle Imprese - 
Comunicazione" del Comune di Roccastrada;

•

Francesca Vecchioni, Assistente Amministrativo di COeSO- SdS Grosseto in qualità 
di segretario verbalizzante;

•

APPURATO che gli stessi non si trovano in alcuna delle condizioni ostative previste dall'art. 51 
del C.P.C., né in alcuna circostanza di conflitto d’interessi ex art. 6bis della Legge 241/1990, come 
introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 

DETERMINA

 
 
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto:
 
DI STABILIRE che l’esame e la valutazione delle manifestazioni pervenute relativamente alla 
procedura di cui all'oggetto è demandata ad un'apposita Commissione giudicatrice composta da:

Massimiliano Marcucci, Collaboratore Amministrativo di COeSO SdS Grosseto, in 
qualità di Presidente;

•

Massimo Tronconi: Funzionario Responsabile UO3 "Sociale, Servizi alle Associazioni 
e alle Imprese – Comunicazione" del Comune di Roccastrada; 

•

Marzio Marziali: Funzionario UO3 "Sociale, Servizi alle Associazioni e alle Imprese - 
Comunicazione" del Comune di Roccastrada;

•

Francesca Vecchioni, Assistente Amministrativo di COeSO- SdS Grosseto in qualità d
i segretario verbalizzante;

•

DI DEMANDARE alla Commissione summenzionata le seguenti funzioni:

procedere all’esame di conformità della presentazione delle manifestazioni di •



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.822-2021 del 23/12/2021

interesse;
provvedere alla valutazione delle domande presentate secondo i criteri indicati 
nell'avviso;

•

DI DARE ATTO che, fermo restando la scansione del procedimento e la data d’inizio delle 
operazioni di valutazione stabilite nella documentazione relativa all'avviso, la Commissione potrà 
articolare i propri lavori secondo il calendario che essa riterrà più opportuno;
 
DI STABILIRE che nessun compenso è previsto per i membri della Commissione giudicatrice;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-
SdS Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it

